

Proc. nº: SMS-PRO-2024/28848 Data: 23 /05/ 2024 Rubrica: fls.:		SCO - RIO - ITEM ESPECIAL DECRETO "N" 17.873 DE 01/09/99	
DESCRIÇÃO DO ITEM DE SERVIÇO PLACA CIMENTÍCIA (SEM UTILIZAÇÃO DE AMIANTO), COM 12MM DE ESPESSURA, 1,20M DE LARGURA E 2,40M DE COMPRIMENTO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (DESONERADO) EMOP CODIGO - 11125.			
REFERENCIA (10) - MÊS E ANO AGOSTO/2024		UNIDADE UN	CUSTO R\$188,79
CODIGO DO ITEM IE 042 052			
1 - JUSTIFICATIVA 2 - RELAÇÃO DE ANEXOS (SE HOUVER) Item especial exclusivamente para ser usado no "Reforma, Recuperação e Restauração no Centro Municipal de Saúde Carlos Gentile de Mello - Engenho Novo. Cap. 3.2.			
INFORMAÇÕES DO SOLICITANTE ASSINATURA DO ORÇAMENTISTA Ivan da Costa Lage Junior Mat.: 47/4060.481-9 ASSINATURA DA CHEFE IMEDIATA SIGLA SMS TEL (21)3971-1446 ASSINATURA DO ORDENADOR DE DESPESA RENATO CONY SERODIO Subsecretário de Promoção, Atenção Primária e Vigilância em Saúde S/Superav Matrícula Matr 60/124.374-8			
INFORMAÇÕES DO SCO-RIO 3 - PARECER DO GRUPO, DE ACORDO COM O DECRETO "N" nº 17.873 DE 01/09/1999 ENQUADRA-SE COMO ITEM ESPECIAL DE ENGENHARIA ? (☒) SIM () NÃO RECOMENDA-SE A SUA INCLUSÃO NO CATÁLOGO DO SCO-RIO ? () SIM (☒) NÃO OBS: ESTE ITEM DEVE SER PARTE INTEGRANTE DO PROCESSO DA OBRA. Camara Técnica do SCO-RIO 10/10/2024 Reunião de			



ANALÍTICO DAS COMPOSIÇÕES - AGOSTO/2024

01966	MAO-DE-OBRA DE PINTOR, INCLUSIVE ENCARGO S SOCIAIS	H	1.5500000	3.0000000	27,9200	44,5743
05999	REVESTIMENTO TEXTURIZADO PO CREPE, PARA SUPERFICIEIS CAMORCADAS	M2	1.1000000		14,4200	15,8620
Valor Total da Composição:						60,43

Composição: 13.199.0010-A

Descrição: REVESTIMENTO TEXTURIZADO FOSCO PARA USO EXTERNO SOBRE SUPERFICIE CAMORCADA OU CONCRETO LISO, COM 2MM DE ESPESSURA, EXECUTADA COM PO CREPE ATB, NA COR INDICADA, SOBRE ADITIVOS C/2 DEBROS DE ACABAMENTO

Observação: 34-DESGASTE DE FERRAMENTAS E EPI

Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Percentual	Preço Unit.	Total Item
05999	REVESTIMENTO TEXTURIZADO PO CREPE, PARA SUPERFICIEIS CAMORCADAS	M2	1.1000000		14,4200	15,8620
20118	MAO-DE-OBRA DE PINTOR, INCLUSIVE ENCARGO S SOCIAIS DESONERADOS	H	1.5500000	3.0000000	24,2000	38,6353
Valor Total da Composição:						54,49

Composição: 13.199.0010-0

Descrição: VENEZIANA VERTICAL (BRISÉ SOLEIL) CONSTRUÍDA COM PLACA CIMENTÍCIA (SEM UTILIZAÇÃO DE AMIANTO), COM ESPESSURA DE 12MM, COM 400MM DE LARGURA, FIXADA EM CANTONEIRAS DE AÇO APARAFUSADAS, EMEDIDA PELA ÁREA COLOCADA. FORNECIMENTO E COLOCACAO

Observação: 34-DESGASTE DE FERRAMENTAS E EPI

Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Percentual	Preço Unit.	Total Item
00011	CANTONEIRA DE AÇO DOCE, P/SERRALHERIA, P RECO DE REVENDEDOR, DE 5/8"X1/8" ATÉ 1.1 /2"X1/8"	KG	4.0000000		9,2300	32,9200
01967	MAO-DE-OBRA DE CARPINTIRO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	1.7000000	3.0000000	30,0700	52,6526
01999	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUÇÃO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	1.7000000	3.0000000	20,1900	35,3527
05880	BUCHA DE NYLON, TIPO S-05	UN	6.0000000		0,0181	0,1086
05906	PARAFUSO FERRO, ROSCA SOBERBA, CABEÇA CHATA, DE (3,8X30)MM	UN	6.0000000		0,0919	0,5514
11125	PLACA CIMENTÍCIA (SEM UTILIZAÇÃO DE AMIANTO), COM 12MM DE ESPESSURA, 1,20M DE LARGURA E 2,40M DE COMPRIMENTO	UN	0.4170000		188,7900	78,7254
Valor Total da Composição:						200,31

Composição: 13.199.0010-A

Descrição: VENEZIANA VERTICAL (BRISÉ SOLEIL) CONSTRUÍDA COM PLACA CIMENTÍCIA (SEM UTILIZAÇÃO DE AMIANTO), COM ESPESSURA DE 12MM, COM 400MM DE LARGURA, FIXADA EM CANTONEIRAS DE AÇO APARAFUSADAS, EMEDIDA PELA ÁREA COLOCADA. FORNECIMENTO E COLOCACAO

Observação: 34-DESGASTE DE FERRAMENTAS E EPI

Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Percentual	Preço Unit.	Total Item
------	-----------	-------	------------	------------	-------------	------------



Código	Preço
11075	3.4979
11076	26.2700
11077	26.2700
11078	64.7900
11085	57.8000
11086	57.8000
11087	108.8500
11089	0.5862
11090	1.1600
11091	3.7500
11092	42.5000
11093	87.0000
11095	87.0000
11096	100.7500
11097	0.1337
11098	38.1600
11099	85.3900
11100	62.0700
11101	18.9600
11102	811.9211
11103	63.1102
11104	12.9868
11105	150.0000
11106	261.9100
11107	209.1300
11108	173.2500
11109	72.2700
11110	90.4100
11111	22.6600
11113	178.2766
11114	119.5800
11115	271.8100
11117	67.9000
11118	129.8700
11119	123.0200
11120	73.8800
11122	13.5100
11125	188.7900
11126	38.5912
11128	130.0000
11130	70.0000
11131	309.0000
11135	296.6400
11139	173.0400
11144	0.9000
11147	2.0000
11148	89.1000
11151	97.2400
11152	343.8800
11153	184.5300
11154	226.9500
11156	12.8700
11157	20.5000
11158	296.9700